Lectio Esaie prophete.

Hec dicit dominus deus: In die illa deferetur munus domino exercituum et rex fortis dominabitur tui. In die illa erit altare in medio terre et titulus iuxta terminum eius. Et cognoscetur dominus ab Egipto et cognoscent Egijptij dominum in die illa. Et colent eum in hostijs et muneribus et vota vouebunt domino et soluent. Et reuertentur ad dominum et placabitur eis et sanabit eos. In illa die erit Israel benedictio in medio terre, cui benedixit dominus exercituum dicens: Benedictus populus meus et opus manuum mearum, hereditas mea Israel, dicit dominus omnipotens.

Graduale Exultabunt sancti **A.x.**

Alleluia.

✠ Ornauerunt faciem templi coronis aureis et dedicauerunt altare domino deo.

Secundum Matheum.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: “Audistis, quia dictum est antiquis: non occides. Qui autem occiderit, reus erit iudicio. Ego autem dico vobis: omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio. Qui autem dixerit fratri suo ‘racha’, reus erit consilio. Qui autem dixerit ‘fatue’, reus erit lehenne ignis. Si ergo offers munus tuum ad altare et ibi recordatus fueris, quia frater tuus habet aliquid aduersum te, relinque ibi munus tuum ante altare et vade prius reconciliari fratri tuo. Et tunc offeres munus tuum.”

Offertorium Sanctificauit Moyses altare domino offerens super illud holocaustum et immolans victimas fecit sacrificium vespertinum in odorem suauitatis domino deo in conspectu filiorum Israel.

Secreta {542} Descendat, quesumus, domine deus noster, spiritus tuus sanctus super hoc altare et populi tui dona sanctificet et sumentium corda dignanter emundet. Per dominum eiusdem.

Communio Acceptabis sacrificium iusticie, oblationes et holocausta, super altare tuum vitulos.

Complenda Omnipotens sempiterne deus, qui legalium differentias hostiarum vnus sacrificij perfectione sanxisti, respice propicius de throno glorie tue et super hoc altare benedictionis tue munus effunde; in hoc altari temporales hostie sic consecrentur, vt vite perpetue sumentibus substantia procurent. Per dominum.

IN COMMEMORATIONE SANCTE CRUCIS

Nos autem gloriari oportet in cruce domini nostri Iesu Christi, in quo est salus, vita et resurrectio nostra, per quam saluati et liberati sumus.

℟ Deus misereatur nostri et benedicat nobis, illuminet vultum suum super nos et misereatur nostri.

Collecta Deus, qui vnigeniti filij tui, domini nostri Iesu Christi, precioso sanguine viuifice crucis vexillum sanctificare voluisti, concede propicius eos, qui eiusdem sancte crucis gaudent honore, tua quoque vbique protectione gaudere. Per eundem.